MuHoG6pHaykn Poccuu
denepanbHoe rocyaapcTBeHHoe GlompkeTHOe obpasoBaTenbHoe yupexaeHue Bbiclero obpasoBaHus
«BopoHexckun rocynapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET UHXEHEPHbIX TEXHOMNOMMN»

YTBEPXOAIO

. LIOKYMEHT MOAMUCAH
{ ONEKTPOHHOW NOAMUCHIO

C 48FCAF8C6975 1406CB420000E
Bnapeneu: Monos Bacunwit Hukonaesuy
[DeiicTauTenes: ¢ 01.06.2021 4o 01.09.2022

PABOYMUN YYEBHbIU NJAH

lMnaH 0dobpeH y4eHbiM cogemom YHUsepcumema Pekmop lMonoe B.H.
lMpomokon Ne 9 om 26.05.2022 a.

« 26 » mas 20 22 2.

18.04.01

noaroToBkKkM mMmarncTpoB

HanpasneHue 18.04.01 Xummnyeckas TexHonorus

Xnmmnyeckasi TEXHONorms HeopraHn4eckmnx BelecTB

Keanudbukauyus: masucmp
®opma obyyeHusi: O4HO-3a04Hasi o0d Hayana nodzomoseku (rno y4ebHomy nnaHy) 2021
Cpok obyyeHus: 2 2. 5 mec. O6pasosameribHbiti cmaHdapm Ne 910 om 07.08.2020



MnaH YyebHbii nnaH maructpatypsl '0z18.04.01_01_2021++.plx’,

koA HanpaeneHus 18.04.01, rog Havana noarotoBku 2021

Ky 1
- ®opMa KOHTpons! ze. - WIToro akap.4acos el e e
Sk3a 3auer | Skcnep Yacos | dkcnep Mo KoHT. Kont Kout Kont
HavmeHosaHme wer | 3297 Tou | “troe | ©*T | sse, | mhoe | nnany | pab. cP pons | 3 | Moro | le na6 | nmp | KPo | udP | cp pons | 3 | Ymoro | Jlex na6 | Mp | KPo | udP | cP o
Bnok 1 (mopynm) 60 60 2160 | 2160 |379.85(1577.35| 202.8 | 20 720 37 58 13 | 6.65 537.75| 67.6 | 21 756 54! 9 90 7.5 527.9| 67.6
yacTb 19 19 684 | 684 [ 140.5[4759 | 67.6 | 11 | 396 | 25 | 32 13 [3.75 288.45| 33.8 | 8 288 | 27 9 27 | 375 187.45| 33.8
Mopynb "O6a3aTenbHbIi" 2 (11122 15 15 540 540 119 | 387.2| 33.8 7 252 19 19 13 1.25 199.75 8 288 27 9 27 | 3.75 187.45 33.8
(CoBpeMeHHble NPOBNEeMbl XMMUYECKOI TEXHONOMUN 1 3 3 36 108 108 26.75 | 81.25 3 108 13 13 0.75 81.25
(OCHOBbI Hay4HO-MCCNIEA0BATENLCKON ACATENbHOCTU 12 4 4 36 144 144 30.95 | 113.05 2 72 6 6 0.4 59.6 2 72 9 9 0.55 53.45
VIHOCTpaHHBIii 13bIK 2 1 5 5 36 180 180 243 1219 | 33.8 2 72 13 0.1 58.9 3 108 9 2.2 63 338
CaMOMeHe/DKMEHT 2 3 3 36 108 108 37 71 B] 108 18 18 1 71
L I0rMYECKINX 1 4 4 36 144 144 215 88.7 33.8 4 144 6 13 25 88.7 | 338
Yacrtb, hopmupy y 41 41 1476 | 1476 |239.35|1101.45| 135.2 9 324 12 26 2.9 249.3| 33.8 | 13 468 27 63 | 3.75 340.45| 33.8
MeMBpaHHbIe TEXHONOrMM B XMMUUECKOIt
TIPOMBILLINEHHOCTI 1 4 4 36 144 144 19.4 124.6 4 144 6 13 0.4 124.6
Mopien1poBaHm1e B TEXHOMOrM4Yeckux npoueccax 2 3 6 6 36 216 216 35.1 147.1 33.8 3 108 9 9 2.65 53.55| 33.8
MepcneKTuBHas XNMUYecKas TeXHONorns 3 5 5 36 180 180 30.9 115.3 33.8
KOMIIeKCHOE MCTIONb30BaHME Chipbsi M YTHIM3ALMS 3 G 6 36 | 216 | 216 | 300 | 1503 | 338
oTX0808
TEOPETHECAE U KCNEPAMEHTAEHEIE METOAL! 1 5 5 3 | 180 | 180 | 215 | 1247 338 | 5 | 180 | 6 | 13 25 1247 338
Belects
Ancunnnuuel no sbi6opy 51.B.AB.1 3 5 5 180 180 | 28.45 |151.55
TOHKMIA HEOPraHUYECKUi CUHTE3 3 5 5 36 180 180 28.45 | 151.55
3 5 5 36 180 180 28.45 | 151.55
Avcunnaukel no sbi6opy 51.8B.11B.2 2 5 5 180 180 | 36.55 | 143.45 5 180 9 27 0.55 143.45
Hosoe Texxonoreckoe 0GopyAoBaHie Ana 2 5 5 36 | 180 | 180 | 3655 | 143.45 5 | 180 | 9 27 | 055 14345
NPOM3BOACTBA HEOPraHNYECKVIX BEWLECTB
BbiGop 060pya0BaHUS M TEXHONOTMYECKO OCHACTKN 2 5 5 36 180 180 36.55 | 143.45 5 180 9 27 0.55 143.45
Avcuunaukel no sbi6opy 51.8.1B.3 2 5 5 180 180 | 36.55 (143.45 5 180 9 27 0.55 143.45
TeXHONOUA MEPCNIEKTUBHLIX KEpaMHHeckin 2 5 5 36 | 180 | 180 | 3655 | 143.45 5 | 180 | 9 27 | 055 143.45
martepuanos " i N N
TexHONorus HaHOpPa3MepHLIX MaTepuanos 2 5 5 36 180 180 36.55 | 143.45 5 180 9 27 0.55 143.45
Bnok 2.MpakTuka 51 51 1836 | 1836 | 1836
O6s3aTeNbHas YacTb 39 39 1404 | 1404 | 1404
YuyebHas NpakTuKa, Hay4HO-WCcCneaoBaTenbekas
pabota (nony4eHne nepBUYHbIX HaBbIKOB HAy4HO- 4 10 10 36 360 360 360
nec KoM paboTbl)
MpOVM3BOACTBEHHAs NPaKTVKA, TEXHONOTMYECKas
(NPOEKTHO-TEXHONOrMYECKas) NPaKTHKa 4 L 1 3 684 | 684 | 684
TPOV3BOACTBEHHAS MPAKTUKA, NPEAAMNIOMHAS 45 o 10 3 360 360 360
npakTMka
Yactb, (hopMupy y 12 12 432 | 432 | 432
MpOM3BOACTBEHHEs NPaKTVKA, Hay4HO- | | 5 12 2 36 | 432 | a2 | am
mee Kas paboTa
Bnok 3.T¢ uTorosas art 9 9 324 324 27 |263.2 | 33.8
MOArOTOBKA K CAAYe U CAaya rocyAapCTBEHHOro
Sk3ameHa 6 3 3 36 108 108 10.5 63.7 33.8
38T BHINYCKHOI KBANMAMKAUVOHHON PaBoTI,
BK/IK04as MOArOTOBKY K 3aluMTe W NpoLeAypy 3aluuThbl ® 6 36 216 216 16.5 199.5
OTA. O 4 G 144 144 | 30.95 |113.05 2 72 6 6 0.4 59.6 2 72 9 9 0.55 53.45
KatanuTtyeckme npoueccsl B XMMUYECKOii TeXHONOrMM| 2 2 2 36 72 72 18.55 | 53.45 2 72 9 9 0.55 53.45
MatexToBeaeHne 1 2 2 36 72 72 12.4 59.6 2 72 6 6 0.4 59.6




MnaH YyebHbii nnaH maructpatypsl '0z18.04.01_01_2021++.plx', kog HanpasneHus 18.04.01, rog Hayana noarotoskm 2021

Kypc 2

Kypc 3

Cemectp 3

Cemectp 4

Cemectp 5

CemecTp 6

3akpen!|
neHHas)|

3e.

o

Wroro

Jex

Jlab

np

KPo

noP

cP

KoHT
ponb.

Wroro

Nex

Nab

Mp

KPo

nhp

CcP

KoHt
pon.

Wroro

Jex

Jlab

np

KPo

noP

cP

KoHT
ponb.

Wroro

Nex

Nab

Mp

KPo

nhp

CcP

KoHt
pon.

Koa

19

684

42

35

21

6.7

511.7

67.6

19

684

42

35

21

6.7

511.7

108

0.45

93.55

180

2.9

115.3

216

29

151.3

21

0.45

151.55

180

21

0.45

151.55

180

21

0.45

151.55|

36

1296

864

432

15

540

360

180

36

1296

864

432

108

72

36

360

240

120

684

456

228

252

168

84

108

72

12

432

288

144

432

288

144

324

10

263.2

108

338

216

199.5




		Ректор
	2022-07-07T12:19:53+0300
	фгбоу во вгуит
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"
	Подпись документа




