## Минобрнауки России

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет инженерных технологий»

**УТВЕРЖДАЮ** 

## РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

План одобрен ученым советом Университета Протокол № 9 от 26.05.2022 г.

18.04.01

F	Рект	ор		Попов В.	Н.
	26	<b>)</b> )	мая	20 22	á

подготовки магистров

Направление 18.04.01 Химическая технология

Химическая технология неорганических веществ

Квалификация: магистр Форма обучения: очно-заочная Срок обучения: 2 г. 5 мес.

Год начала подготовки (по учебному плану) <u>2021</u> Образовательный стандарт № 910 от 07.08.2020 План Учебный план магистратуры 'oz18.04.01 01 2021++.plx'. код направления 18.04.01. год начала подготовки 2021

План Учебный план маг	/ры	ı 'oz18.04.01_01_2021++.plx', код направления 18.04.01, год начала подготовки 2021														21													
- Форма контроля					3.e.		Итого акад.часов						Курс 1   Семестр 1 Семестр											p 2					
Наименование		Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	КРо	ифР	СР	Конт	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	КРо	ифР	СР	Конт
Блок 1.Дисциплины (модули)				60 19	60		2160	2160	379.85	1577.35	202.8	20	720	37	58	13	6.65		537.75	67.6	21	756	54	9	90	7.5		527.9	67.6
Обязательная часть					19		684	684	140.5	475.9	67.6	11	396	25	32	13	3.75		288.45	33.8	8	288	27	9	27	3.75		187.45	33.8
Модуль "Обязательный"	2	11122		15	15		540	540	119	387.2	33.8	7	252	19	19	13	1.25		199.75		8	288	27	9	27	3.75		187.45	33.8
Современные проблемы химической технологии		1		3	3	36	108	108	26.75	81.25		3	108	13	13		0.75		81.25									$\square$	$\square$
Основы научно-исследовательской деятельности		12		4	4	36	144	144	30.95	113.05		2	72	6	6		0.4		59.6		2	72	9	9		0.55		53.45	$\blacksquare$
Иностранный язык	2	1		5	5	36	180	180	24.3	121.9	33.8	2	72			13	0.1		58.9		3	108			9	2.2		63	33.8
Самоменеджмент		2		3	3	36	108	108	37	71											3	108	18		18	1		71	_
Цифровизация химико-технологических процессов	1			4	4	36	144	144	21.5	88.7	33.8	4	144	6	13		2.5		88.7	33.8									
Часть, формируемая участниками образи Мембранные технологии в химической промышленности		ных		41	41		1476	1476	239.35	1101.45	135.2	9	324	12	26		2.9		249.3	33.8	13	468	27		63	3.75		340.45	33.8
		1		4	4	36	144	144	19.4	124.6		4	144	6	13		0.4		124.6										
Моделирование в технологических процессах	2	3		6	6	36	216	216	35.1	147.1	33.8										3	108	9		9	2.65		53.55	33.8
Перспективная химическая технология	3			5	5	36	180	180	30.9	115.3	33.8																		
Комплексное использование сырья и утилизация отходов	3			6	6	36	216	216	30.9	151.3	33.8																		
Теоретические и экспериментальные методы исследования веществ	1			5	5	36	180	180	21.5	124.7	33.8	5	180	6	13		2.5		124.7	33.8									
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		3		5	5		180	180	28.45	151.55																			
Тонкий неорганический синтез		3		5	5	36	180	180	28.45	151.55																			
Кристаллохимия		3		5	5	36	180	180	28.45	151.55																		ш	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2		2		5	5		180	180	36.55	143.45											5	180	9		27	0.55		143.45	$\square$
Новое технологическое оборудование для производства неорганических веществ		2		5	5	36	180	180	36.55	143.45											5	180	9		27	0.55		143.45	
Выбор оборудования и технологической оснастки		2		5	5	36	180	180	36.55	143.45											5	180	9		27	0.55		143.45	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3		2		5	5		180	180	36.55	143.45											5	180	9		27	0.55		143.45	$\square$
Технология перспективных керамических материалов		2		5	5	36	180	180	36.55	143.45											5	180	9		27	0.55		143.45	
Технология наноразмерных материалов		2		5	5	36	180	180	36.55	143.45											5	180	9		27	0.55		143.45	
Блок 2.Практика				51	51		1836	1836	1836																				
Обязательная часть				39	39		1404	1404	1404																				
Учебная практика, научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно- исследовательской работы)			4	10	10	36	360	360	360																				
Производственная практика, технологическая (проектно-технологическая) практика			4	19	19	36	684	684	684																				
Производственная практика, преддипломная практика			45	10	10	36	360	360	360																				
Часть, формируемая участниками образов	атель	ных		12	12		432	432	432																				
Производственная практика, научно- исследовательская работа			5	12	12	36	432	432	432																				
Блок 3.Государственная итоговая аттеста.	ция			9	9		324	324	27	263.2	33.8																		
подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	6			3	3	36	108	108	10.5	63.7	33.8																		
защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к защите и процедуру защиты				6	6	36	216	216	16.5	199.5																			
ФТД.Факультативные дисциплины				4	4		144	144	30.95	113.05		2	72	6		6	0.4		59.6		2	72	9		9	0.55		53.45	
Каталитические процессы в химической технологии		2		2	2	36	72	72	18.55	53.45											2	72	9		9	0.55		53.45	
Патентоведение		1	<u> </u>	2	2	36	72	72	12.4	59.6		2	72	6		6	0.4	<u> </u>	59.6				<u> </u>						

План Учебный план магистратуры 'oz18.04.01\_01\_2021++.plx', код направления 18.04.01, год начала подготовки 2021

ІЛа	ан У	чеб	ныи	1 ПЛ	ан и	иаги	1СТР	атур	эы '	oz1	3.04	I.01_	_01	202	21+	+.pi	х', к	од н	напр	авл	ени	ія 1	8.04	01,	, год	ц на	чал	а по	одго	тов	КИ 2	:021				
	Курс 2 Семестр 3 Семестр 4																											Закре ленна								
3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	KPo	ифР	СР	Конт	3.e.	Итого	Лек			КРо	ифР	СР	Конт	3.e.	Итого	Лек		Пр	KPo	ифР	СР	Конт	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	КРо	ифР	СР	Конт	Код
19	684	42	35	21	6.7			67.6							·		роль					_		, ,		роль					Ė		·		роль	
																																				36
																																				4
							<u> </u>																								<u> </u>	₩		₩	<u> </u>	26 25
																															-				<del></del>	
																																			<u> </u>	30
19	684	42	35	21	6.7		511.7	67.6																							_					
																															Щ			Щ		4
3	108	7		7	0.45		93.55																													4
5	180	14		14	2.9		115.3	33.8																												4
6	216	14	14		2.9		151.3	33.8																												4
							l												l																	4
5	180	7	21		0.45		151.55																													
5	180	7	21		0.45		151.55																													4
5	180	7	21		0.45		151.55																								<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>	<u> </u>	4
																															₩	₩		₩	₩	
																															Щ			Щ		4
																																				4
																																				4
																																				4
									36 36	1296				864 864	432 432			15 3	540				360 72	180 36												<u> </u>
									36	1296				864	432			- 3	108				72	36												
									10	360				240	120																					36
																															<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
									19	684				456	228																					36
									7	252				168	84			3	108				72	36												26
									/	252				108	84				432					36 144							<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>		36
																		12	432				288	144												36
																		12	432				288	144			_	224	10			17		263.2	33.8	36
																											9	324	10			17				
																											3	108	10		<u> </u>	0.5		63.7	33.8	36
																											6	216				16.5		199.5		36
																																				4
																															₩	₩		$\vdash$	₩	36
					l	1	<u> </u>					<u> </u>			l		1		<u> </u>					l					1	1	Ь	Ь		Ь		50